
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Data: 10/07/2024 

Drejtuar: “ZEQIRI” sh.p.k me Adresë: Lagjja Bishanak, Rruga Skenderbeu, Zona Kadastrale 5532, 

Banese private , Pasuria nr. 1/1088, Kati I-re , Fier, 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-04037-05-08-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  “Blerje vegla pune dhe uniforma” 

Fondi limit:3,832,600 (tre milionë e tetëqind e tridhjetë e dy mijë e gjashtëqind) LEKË PA TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 20 ditë pune nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  Data13/05/2024   Numri 24 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favors  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ZEQIRI” sh.p.k                                                                                                             J67902827A  

Vlera: 3,380,800(tre milionë e treqind e tetëdhjetë mijë e tetëqind)LEKË PA TVSH. 

 

2. “SARK” sh.p.k                                                                                                              K52531415H 

Vlera: 3,553,520(tre milionë e pesëqind e pesëdhjetë e tre mijë e pesëqind e njëzetë) LEKË PA 

TVSH. 

 

3. “Bajro Bros” sh.p.k                                                                                                    M11313029O 

Vlera:3,714,290(tre milionë e shtatëqind e katërmbëdhjetë mijë e dyqind e nëntëdhjetë) LEKË PA 

TVSH. 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Operatori Ekonomik “SARK” sh.p.k për arsye se nuk ka paraqitur Autorizim 

Prodhuesi/Distributori për mallrat objekt prokurimi duke mospermbushur keshtu piken 2.4 te 

kritereve te kualifikimit ne DST ku qartazi është kërkuar: “2.4. Operatori ekonomik duhet te 

paraqese: - Autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi për mallrat e 

kërkuara. Ne rast se do të paraqitet kjo e fundit duhet të vertetohet lidhja midis distributorit të 

autorizuar dhe prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, 

e-mail, website, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij.” 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ZEQIRI” sh.p.k me Adresë: Lagjja 

Bishanak, Rruga Skenderbeu, Zona Kadastrale 5532, Banese private , Pasuria nr. 1/1088, Kati I-re , 

Fier, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3,380,800(tre milionë e treqind e tetëdhjetë 

mijë e tetëqind)LEKË PA TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  Ndërmarrjes së Pasurisë Publike, Lagjja “Gafurr Muco”, 

Lushnje,sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO 

Më  datë  06/06/2024 nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë Komisionit të Prokurimit Publik 

është paraqitur ankesa Nr.1457.prot datë 06/06/2024 nga ana e operatorit ekonomik “Bajro Bros” sh.p.k. 

Komisioni i Shqyrtimit të Ankesave pranë Autoritetit Kontraktor më datë 07/06/2024, ka marrë Vendimin 

Nr.1/2024 ku ka pranuar pjesërisht ankesën e operatorit ekonomik “Bajro Bros’ sh.p.k. 

Me Vendimin Nr.1457/9.prot, datë 24/06/2024, Komisioni i Prokurimit Publik ka vendosur  zbatimin e 

Vendimit Nr.1/2024  të  KSHA dhe mospranimin e ankesës së operatorit ekonomik “Bajro Bros” sh.p.k. 

Nëpërmjet shkresës Nr.1457/14.prot datë 04/07/2024, Komisioni i Prokurimit Publik ka vendosur lejimin 

e Autoritetit Kontraktor me vijimin e hapave të mëtejshëm të procedurës. 

 

 

 

 

 

 



Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

                          TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                                                            EVIS QYRA 

 

 

 

 


